1º Fica aberto no Orçamento vigente do Município, aprovado pela Lei 

nº 1.947, de 19 de dezembro de 2014, crédito adicional especial, em favor do Fundo 

de Custeio do Plano de Saúde dos Servidores Públicos do Município de Manaus – 

FUNSERV, no valor de R$ 20.965.000,00 (vinte milhões e novecentos e sessenta e 

cinco mil reais), para o atendimento das programações de trabalho especificadas no 

Anexo I desta Lei. 

Art. 2º Fica criada no Orçamento vigente da Secretaria Municipal de 

Administração, Planejamento e Gestão (SEMAD), aprovado pela Lei nº 1.947, de 19